
G00202.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 06/08/2003 N.     202

OGGETTO:
CONCESSIONE PATROCINIO ALL'INIZIATIVA DELLA MESSA DOMENICALE

SERALE NEL PARCO ''NENZI BOZZI'' PROMOSSA DAL M.E.I.C..

L'anno duemilatre     , addì sei, del  mese di agosto, alle ore 13,00, nella sala delle
adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di
legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- CHE il M.E.I.C. (Movimento Ecclesiale Impegno Culturale), con nota pervenuta al prot.
n.10023 del 2.5.2003, anche quest’anno, come in quelli passati, provvederà
all’allestimento di quanto necessario per la celebrazione della messa domenicale per i
turisti nel centrale parco “Nenzi Bozzi” di questo Comune;
- CHE la santa messa sarà officiata da S.E. il Vescovo di Ischia Mons. Filippo Strofaldi, nei
giorni festivi con decorrenza dalla 1^ Domenica di Luglio fino alla 2^ Domenica di
Settembre con orario tra le 19,30 e le 21,45 ;
- CHE l’iniziativa è assolutamente lodevole e degna di ogni attenzione, visti i connotati di
evento di ampia prospettiva, oltre che religioso, anche sociale e culturale, dal momento
che è diretto ai turisti che ogni anno vi partecipano in gran numero e che avrà ampi spazi
in lingua straniera;
- CHE questa Amministrazione ritiene necessario pertanto venire incontro alle richieste
avanzate dall’Associazione;



G00202.DLB.doc

VISTI i pareri favorevolmente espressi ex art.49, D.L. gs 267/2000;
CON  voti unanimi resi nelel forme di legge;

D E L I B E R A

- Autorizzare l’uso gratuito dello spazio interno alla Pineta-Parco Comunale “Nenzi Bozzi”
per il periodo riportato in premessa e secondo gli orari indicati;
- Disporre che il Dirigente del Settore Tecnico provveda acchè nei giorni e negli orari
previsti per lo svolgimento delle celebrazioni religiose, con opportune turnazioni, siano
presenti almeno due unità di personale per l’assistenza e per l’allestimento;
- Autorizzare altresì l’uso di sedie di proprietà comunale;
- Concedere infine al M.E.I.C. e per esso al suo presidente, nella persona della Sig.ra
Rosanna Cervera/Di Iorio, residente in Serrara Fontana alla Via Comte Maddalena, n.50,
loc. Sant’Angelo, un contributo di €.600,00 per le spese da sostenersi;
- Dare atto che la spesa trova imputazione al cap. n.1084 del Bilancio di Previsione 2003;
- Allegare al presente provvedimento il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ex art.49
del D.L.gs n.267/2000;
- Dichiarare il presente provvedimento, con votazione separata ad esito unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n,.267.



G00202.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 08/08/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 19/08/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00202.DLB.doc


